
 
 

О внесении изменений в решение поселкового совета р. п. Выездное 
Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 27.12.2021 

года №68 «О бюджете рабочего поселка Выездное на 2022 год»  
 

В соответствии со ст.ст. 11, 30 Устава городского округа город Арзамас 
Нижегородской области, ст.35 Положения о бюджетном процессе в городском округе 
город Арзамас, принятого решением Арзамасской городской Думы Нижегородской 
области от 26.10.2012 года №101, и учитывая предложения администрации р.п. 
Выездное Арзамасского муниципального района Нижегородской области, 
 

городская Дума РЕШИЛА: 
 
1. Внести в решение поселкового совета р. п. Выездное Арзамасского 

муниципального района Нижегородской области от 27.12.2021 года №68 «О бюджете 
рабочего поселка Выездное на 2022 год» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год:  
1) по доходам в сумме 30773,62 тысяч рублей; 
2) по расходам в сумме 35129,88 тысяч рублей;  
3) размер дефицита бюджета в сумме 4 356,26 тысяч рублей.» 
1.2. Приложение 3 к решению поселкового совета р. п. Выездное 

Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 27.12.2021 года 
№68 «О бюджете рабочего поселка Выездное на 2022 год»  «Поступление доходов 
по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2022 год» изложить в 
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 5 к решению поселкового совета р. п. Выездное 
Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 27.12.2021 года 
№68 «О бюджете рабочего поселка Выездное на 2022 год» «Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2022 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 6 к решению поселкового совета р. п. Выездное 
Арзамасского муниципального района от 27.12.2021 года №68 «О бюджете 
рабочего поселка Выездное на 2022 год» «Ведомственная структура расходов 
бюджета поселения на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению. 

1.5. Приложение 7 к решению поселкового совета р. п. Выездное 
Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 27.12.2021 года 
№68 «О бюджете рабочего поселка Выездное на 2022 год»  «Распределение 



бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2022 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в газетах «Арзамасская правда» и «Арзамасские новости». 
 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городской Думы по бюджету, финансам и налогам. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к решению городской Думы  

городского округа город Арзамас  
Нижегородской области 

от 29.11.2022 г. №98 
 

«Приложение №3 
к Решению поселкового совета р.п.Выездное 

Арзамасского муниципального района  
«О бюджете рабочего поселка Выездное на 2022 год» 

от 27.12.2021 года №68 
Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной 

классификации на 2022 год  
 тыс. руб. 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов  Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 1.НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 22193,30 

1 01 00000 00 0000 000 1.1.НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7506,10 

1 01 02000 01 0000 110 1.1.1.Налог на доходы физических лиц 7506,10 

1 01 02010 01 0000 110 1.1.1.1.Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 7383,30 

1 01 02020 01 0000 110 1.1.1.2.Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 52,40 

1 01 02030 01 0000 110 1.1.1.3.Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 70,40 

1 03 00000 00 0000 000 1.2.НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2150,30 

1 03 02000 01 0000 110 1.2.1.Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

2150,30 

1 03 02230 01 0000 110 1.2.1.1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащее распределению между 
бюджетами Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 976,20 

1 03 02231 01 0000 110 1.2.1.1.1.Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 

976,20 



Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02240 01 0000 110 1.2.1.2.Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащее 
распределению между бюджетами Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 7,90 

1 03 02241 01 0000 110 1.2.1.2.1.Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 7,90 

1 03 02250 01 0000 110 1.2.1.3.Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, 
подлежащее распределению между бюджетами 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 1346,50 

1 03 02251 01 0000 110 1.2.1.3.1.Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 1346,50 

1 03 02260 01 0000 110 1.2.1.4.Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, 
подлежащее распределению между бюджетами 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты -180,30 

1 03 02261 01 0000 110 1.2.1.4.1.Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным -180,30 



законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 05 00000 00 0000 000 1.3.НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1069,00 

1 05 03000 01 0000 110 1.3.1.Единый сельскохозяйственный налог 1069,00 

1 05 03010 01 0000 110 1.3.1.1.Единый сельскохозяйственный налог 1069,00 

1 06 00000 00 0000 000 1.4.НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10354,80 

1 06 01000 00 0000 110 1.4.1.Налог на имущество физических лиц 3987,00 

1 06 01030 13 0000 110 1.4.1.1.Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 3987,00 

1 06 06000 00 0000 110 1.4.2.Земельный налог 6367,80 

1 06 06030 00 0000 110 1.4.2.1.Земельный налог с организаций  2496,00 

1 06 06033 13 0000 110 1.4.2.1.1.Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 2496,00 

1 06 06040 00 0000 110 1.4.2.2.Земельный налог с физических лиц 3871,80 

1 06 06043 13 0000 110 1.4.2.2.1.Земельный налог с физических, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 3871,80 

1 08 00000 00 0000 000 1.5.ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8,30 

1 08 04000 01 0000 110 1.5.1. Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 8,30 

1 08 04020 01 0000 110 1.5.1.1.Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 8,30 

1 11 00000 00 0000 000 1.6.ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

778,80 

1 11 05000 00 0000 120 1.6.1.Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 778,80 

1 11 05010 13 0000 120 1.6.1.1.Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 602,70 

1 11 05013 13 0000 120 1.6.1.1.1.Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 602,70 



которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

1 11 05030 00 0000 120 1.6.1.2.Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 176,10 

1 11 05035 13 0000 120 1.6.1.2.1.Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 176,10 

1 14 00000 00 0000 000 1.7.ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 316,0 

1 14 02000 00 0000 410 1.7.1. Доходы от реализации иного имущества, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности. 26,00 

1 14 02053 13 0000 410 1.7.1.1. Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 26,00 

1 14 06000 00 0000 430 1.7.2.Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности. 290,0 

1 14 06013 00 0000 430 1.7.2.1.Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 210,0 

1 14 06013 13 0000 430 1.7.2.1.1 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 210,00 

1 14 06313 00 0000 430 1.7.2.2. Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 80,00 

1 14 06313 13 0000 430 1.7.2.2.1 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 80,00 

1 16 00000 00 0000 140 1.8. Штрафы 10,00 



1 16 01000 00 0000 140 1.8.1 Административные штрафы 10,00 

1 16 01084 01 0131 140 1.8.1.1 Административные штрафы, 
установленные Главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля 10,00 

2 00 00000 00 0000 000 2.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8580,32 

2 02 00000 00 0000 000 2.1.Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 8569,58 

2 02 10000 00 0000 150 2.1.1Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 7351,70 

2 02 15001 00 0000 150 2.1.1.1 Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 7351,70 

2 02 15001 13 0000 150 2.1.1.1.1 Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 7351,70 

2 02 30000 00 0000 150 2.1.2.Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований  508,48 

2 02 35118 00 0000 150 2.1.2.1. Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 508,48 

2 02 35118 13 0000 150 2.1.2.1.1 Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 508,48 

2 02 49999 00 0000 150 2.1.3 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 709,40 

2 02 49999 00 0000 150 2.1.3.1 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 709,40 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.3.1.1 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 709,40 

2 18 00000 00 0000 000 2.2. ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 10,74 

2 18 00000 00 0000 150 2.2.1 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 10,74 

2 18 00000 13 0000 150 2.2.1 Доходы бюджетов городских 
поселений от возврата бюджетами 10,74 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также 
от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

2 18 60010 13 0000 150 2.2.1.1 Доходы бюджетов городских поселений 
от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 10,74 

8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета - ИТОГО 30773,62 



Приложение 2 
к решению городской Думы  

городского округа город Арзамас  
Нижегородской области 

от 29.11.2022 г. №98 
 

«Приложение 5 
к Решению поселкового совета р.п.Выездное 

Арзамасского муниципального района  
«О бюджете рабочего поселка Выездное на 2022 год» 

от 27.12.2021 года №68 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2022 год 
 

(тыс.рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

 Наименование показателя Сумма 

КЦСР КВР 

Целевая 
статья 

расходов 
Вид 

расходов 

    Администрация рабочего поселка Выездное  35 129,88 

17 0 00 
00000 000 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Арзамасского 
муниципального района" 618,48 

17 2 00 
00000 000 

Подпрограмма 1. "Создание условий для 
эффективного выполнения полномочий органами 
местного самоуправления" 618,48 

17 2 02 
00000 000 

Администрирование межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджетам поселений Арзамасского 
района Нижегородской области за счет средств 
федерального и областного бюджетов 618,48 

17 2 02 
51180 000 

"Субвенции на осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты" 618,48 

17 2 02 
51180 100 Оплата труда и начисл. на выплаты по оплате труда 618,48 

17 2 02 
51180 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 0,00 

31 0 00 
00000 000 

Муниципальная программа "Развитие сети дорог 
Администрации р.п.Выездное Арзамасского 
муниципального района Нижегородской области"  3 700,36 

31 1 00 
00000 000 

Подпрограмма 1. Обеспечение надлежащего 
эксплуатационного состояния автомобильных 
дорог  1 042,00 

31 1 01 
00000 000 

Выполнение работ по содержанию автомобильных 
дорог, прочие работы, услуг для муниципальных нужд 1 042,00 

31 1 01 
31502 000 

Выполнение работ по содержанию автомобильных 
дорог, прочие работы, услуг для муниципальных нужд 1 042,00 

31 1 01 
31502 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 1 042,00 

31 2 00 
00000 000 

Подпрограмма 2. Обеспечение надлежащего 
технического состояния и пропускной 
способности дорожной сети, поддержание на 2 658,36 



необходимом уровне и улучшение 
потребительских свойств автомобильных дорог  

31 2 01 
00000 000 

Мероприятия по проведению текущего и капитального 
ремонта автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах населенных пунктов 
поселения, прочие работы, услуг для муниципальных 
нужд 2 658,36 

31 2 01 
31502 000 

Мероприятия по проведению текущего и капитального 
ремонта автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах населенных пунктов 
поселения, прочие работы, услуг для муниципальных 
нужд 2 658,36 

31 2 01 
31502 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 2 658,36 

32 0 00 
00000 000 

Муниципальной программы "Обеспечение 
населения Администрации р.п.Выездное 
Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области качественными услугами 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства"  10 574,58 

32 1 00 
00000 000 

Подпрограмма 1 "Мероприятия в области 
коммунального хозяйства" 876,11 

32 1 01 
00000 000 

Текущий и капитальный ремонт действующих 
объектов коммунальной инфраструктуры 876,11 

32 1 01 
35105 000 

Текущий и капитальный ремонт водопроводов и 
канализации 876,11 

32 1 01 
35105 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 876,11 

32 2 00 
00000 000 

Подпрограмма 2 "Благоустройство населенных 
пунктов" 9 698,48 

32 2 01 
00000 000 Уличное освещение 2 702,30 

32 2 01 
35201 000 Организация освещения улиц 2 702,30 

32 2 01 
35201 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 2 702,30 

32 2 02 
00000 000 Прочее благоустройство 6 769,16 

32 2 02 
35205 000 Мероприятия по благоустройству поселения 6 769,16 

32 2 02 
35205 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 6 769,16 

32 2 03 
00000 000 Организация и содержание мест захоронения 227,02 

32 2 03 
35204 000 

Организация и содержание мест захоронения в 
поселении 227,02 

32 2 03 
35204 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 227,02 

32 3 00 
00000 000 

Подпрограмма 3 "Организация общественных 
оплачиваемых работ по благоустройству" 0,00 

32 3 01 
00000 000 Содействие обеспечению занятости населения 0,00 

32 3 01 
06005 000 Организация работ 0,00 

32 3 01 
06005 100 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд (биржа) 0,00 

33 0 00 
00000 000 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Администрации 185,00 



р.п.Выездное Арзамасского муниципального 
района Нижегородской области" 

33 1 00 
00000 000 

Подпрограмма 1 "Управление муниципальным 
жилищным фондом социального обслуживания 
для малообеспеченных граждан, а также 
имуществом, необходимым для его содержания" 185,00 

33 1 01 
00000 000 

Текщий и капитальный ремонт жилого фонда, 
техприсоединение к объектам коммунальной 
инфраструктуры 185,00 

33 1 01 
35002 000 

Текущий и капитальный ремонт муниципального 
жилого фонда 185,00 

33 1 01 
35002 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 185,00 

33 1 01 
35002 800 Иные бюджетные ассигнования 0,00 

33 1 02 
00000 000 Оплата услуг управляющей компании 0,00 

33 1 02 
35003 000 

Оплата услуг управляющей компании по сбору 
средств с нанимателей муниципального жилья 0,00 

33 1 02 
35003 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 0,00 

34 0 00 
00000 000 

Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в 
Администрации р.п.Выездное Арзамасского 
муниципального района Нижегородской области" 6 354,88 

34 1 00 
00000 000 

Подпрограмма 1 "Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование системы антикризисного 
управления в поселении" 173,50 

34 1 01 
00000 000 

Обеспечение предупреждения и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 173,50 

34 1 01 
21801 000 Резервные фонды  173,50 

34 1 01 
21801 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 173,50 

34 1 01 
21801 800 Иные бюджетные ассигнования 0,00 

34 2 00 
00000 000 

Подпрограмма 2 "Пожарная безопасность на 
территории поселения" 6 181,38 

34 2 02 
21805 000 

Приобретение оборудования и инвентаря 
(приобретение спецодежды и противопожарного 
оборудования) 38,50 

34 2 02 
21805 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 38,50 

34 2 05 
00000 000 

Передача части полномочий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности 6 142,88 

34 2 05 
03032 000 Содержание МКУ "Пожарная охрана" 6 142,88 

34 2 05 
03032 500 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 6 142,88 

00 0 00 
00000 000 

Муниципальные программы Арзамасского 
муниципального района Нижегородской области  2 718,05 

21 0 00 
00000 000 

Муниципальная программа Арзамасского 
муниципального района Нижегородской области 2 718,05 



"Формирование современной городской среды на 
2019-2024 годы на территории муниципального 
образования Арзамасский муниципальный район 
Нижегородской области" 

15 1 00 
00000 000 

Подпрограмма "Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры как основы 
повышения качества жизни населения 
Арзамасского района" 1 901,88 

15 1 03 
00000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 901,88 

15 1 03 
14000  000 

Строительство объектов ЖКХ (за исключением 
газопроводов) 1 901,88 

15 1 03 
14000  400 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 1 901,88 

15 2 00 
00000 000 

Подпрограмма Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и поселений 
"Память поколений на 2022 годы"" 603,63 

15 2 02 
00000 000 

Формирование современной городской среды в 
поселениях 603,63 

15 2 02 
S2680 000 

Расходы на поддержку муниципальных программ 
формирования современной городской среды 603,63 

15 2 02 
S2680 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 603,63 

21 2 00 
00000 000 

Подпрограмма "Благоустройство общественных 
территорий поселений Арзамасского района" 212,53 

21 2 02 
00000 000 

Формирование современной городской среды в 
поселениях 212,53 

21 2 02 
S2820 000 

Расходы на поддержку муниципальных программ 
формирования современной городской среды 212,53 

21 2 02 
S2820 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 212,53 

21 2 02 
S2680 000 

Расходы на поддержку муниципальных программ 
формирования современной городской среды 0,00 

21 2 02 
S2680 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 0,00 

00 0 00 
00000 000 Непрограммные расходы 10 978,53 

77 7 00 
00000 000 Непрограммное направление деятельности 10 888,53 

77 7 01 
00000 000 Содержание аппарата управления 3 105,10 

77 7 01 
04010 000 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 2 127,65 

77 7 01 
04010 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами гос.власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 2 127,65 

77 7 01 
08000 000 

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 977,45 

77 7 01 
08000 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами гос.власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 977,45 

77 7 02 
00000 000 Муниципальные учреждения 5 729,66 

77 7 02 
00590 000 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 5 729,66 

77 7 02 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 1 420,54 



00590 выполнения функций органами гос.власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 

77 7 02 
00590 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 3 538,07 

77 7 02 
00590 400 Приобретение объектов недвижимости 700,00 

77 7 02 
00590 800 Иные бюджетные ассигнования 71,05 

77 7 04 
00000 000 Дополнительное пенсионное обеспечение 390,00 

77 7 04 
29980 000 

Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, замещавшим 
муниципальные должности Арзамасского района 390,00 

77 7 04 
29980 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390,00 

77 7 06 
00000 000 Прочие непрограммные расходы 1 663,78 

77 7 06 
03000 000 Финансирование работы сельских старост 149,00 

77 7 06 
03000 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 149,00 

77 7 06 
03050 000 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования 1 098,62 

77 7 06 
03050 200 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 1 098,62 

77 7 06 
06000 000 

Передача части полномочий по решению вопросов 
местного значения 366,16 

77 7 06 
06000 500 Иные межбюджетные трансферты 366,16 

77 7 06 
22000 000 Социальное обеспечение населения 50,00 

77 7 06 
22000 300 

Социальное обеспечение населения (матариальная 
помощь) 50,00 

35 1 01 
05010 000 Социальное обеспечение населения 90,00 

35 1 01 
05010 300 

Социальное обеспечение населения (материальная 
помощь) 90,00 

  35 129,88 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к решению городской Думы  

городского округа город Арзамас  
Нижегородской области 

от 29.11.2022 г. №98 
 

«Приложение 6 
к Решению поселкового совета р.п.Выездное 

Арзамасского муниципального района  
«О бюджете рабочего поселка Выездное на 2022 год» 

от 27.12.2021 года №68 
Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 

  
Код расхода по бюджетной 

классификации 

сумм
а 

Ве
до
мс
тв
о 

Ра
зд
ел 

Подраз
дел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расх
одов 

Администрация рабочего поселка 
Выездное 

48
7         

35 
129,88 

Общегосударственные вопросы   01 00 
00000000

00 000 
10 

448,53 

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
гос. власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций   01 04 

00000000
00 000 

3 
455,01 

Центральный аппарат   01 04 
77 7 01 
04010 000 

2 
127,65 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
(центральный аппарат)   01 04 

77 7 01 
04010 100 

2 
127,65 

Глава местной администрации   01 04 
77 7 01 
08000 000 977,45 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
(глава местной администрации)   01 04 

77 7 01 
08000 100 977,45 

Межбюджетные трансферты бюджетов 
поселений бюджету Арзамасского 
района   01 04 

77 7 06 
06000 000 349,92 

Иные межбюджетные трансферты   01 04 
77 7 06 
06000 500 349,92 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора   01 06 

00000000
00 000 16,24 

Иные межбюджетные трансферты   01 06 
77 7 06 
06000 000 16,24 

Иные межбюджетные трансферты   01 06 
77 7 06 
06000 500 16,24 

Резервные фонды    01 11 
00000000

00 000 0,00 

Резервные фонды    01 11 
04 1 01 
21801 000 0,00 

Резервные фонды (Муниципальная 
программа "Защита населения и   01 11 

34 1 01 
21801 800 0,00 



территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в 
Администрации р.п.Выездное 
Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области", Подпрограмме 
"Обеспечение мероприятий гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование системы 
антикризисного управления в 
поселении") 

Другие общегосударственные 
вопросы   01 13 

00000000
00 000 

6 
977,28 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений   01 13 

77 7 02 
00590 000 

5 
729,66 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   01 13 
77 7 02 
00590 100 

1 
420,54 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   01 13 

77 7 02 
00590 200 

3 
538,07 

Приобретение объектов недвижимости   01 13 
77 7 02 
00590 400 700,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей   01 13 

77 7 02 
00590 800 71,05 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства   01 13 

77 7 06 
03050 000 

1 
098,62 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   01 13 

77 7 06 
03050 200 

1 
098,62 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства   01 13 

77 7 06 
03000 000 149,00 

Проч. выплаты по обязательствам гос-
ва- финансирование раб. Старост   01 13 

77 7 06 
03000 200 149,00 

Межбюджетные трансферты бюджетов 
поселений бюджету Арзамасского 
района   01 13 

77 7 06 
06000 000 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   01 13 
77 7 06 
06000 500 0,00 

Национальная оборона   02 03 
00000000

00 000 618,48 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка   02 03 

17 2 02 
00000 000 618,48 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
осуществляется военные комиссариаты   02 03 

17 2 02 
51180 000 618,48 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   02 03 
17 2 02 
51180 100 618,48 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   02 03 

17 2 02 
51180 200 0,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность   03 00 

00000000
00 000 

6 
354,88 

Защита населения и территории от 
чрезвыч. ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона   03 09 

00 0 00 
00000 000 173,50 

Защита населения и территории от 
чрезвыч. ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская   03 09 

34 1 01 
00000 000 173,50 



оборона 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
бедствий природного и техногенного 
характера   03 09 

34 1 01 
21801 000 173,50 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд (по 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в 
Администрации р.п.Выездное 
Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области", Подпрограмме 
"Обеспечение мероприятий гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование системы 
антикризисного управления в 
поселении")   03 09 

34 1 01 
21801 200 173,50 

Обеспечение противопожарной 
безопасности   03 10 

00000000
00 000 

6 
181,38 

Предупреждение и ликвидация 
последствий пожаров   03 10 

34 2 00 
00000 000 

6 
181,38 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд (по 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в 
Администрации р.п.Выездное 
Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области", Подпрограмме 
"Пожарная безопасность на территории 
поселения")   03 10 

34 2 00 
00000 000 

6 
181,38 

Приобретение оборудования и 
инвентаря (приобретение спецодежды и 
противопожарного оборудования)   03 10 

34 2 02 
21805 000 38,50 

Приобретение оборудования и 
инвентаря (приобретение спецодежды и 
противопожарного оборудования)   03 10 

34 2 02 
21805 200 38,50 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов поселения   03 10 

34 2 05 
03032 000 

6 
142,88 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   03 10 

34 2 05 
03032 500 

6 
142,88 

Национальная экономика   04 00 
00000000

00 000 
3 

700,36 

Общеэкономические вопросы   04 01 
32 3 01 
00000 000 0,00 

Целевая программа организации 
общественных (Муниципальная 
программа "Обеспечение населения 
Администрации р.п.Выездное 
Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области качественными   04 01 

32 3 01 
06005 000 0,00 



услугами в сфере жилищно-
коммунального хозяйства", 
Подпрограмме "Организация 
общественно оплачиваемых работ") 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   04 01 

32 3 01 
06005 100 0,00 

Дорожное хозяйство   04 09 
00000000

00 000 
3 

700,36 

Поддержка дорожного хозяйства 
Муниципальная программа "Развитие 
сети дорог Администрации р.п.Выездное 
Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области"    04 09 

31 0 00 
00000 000 

3 
700,36 

Подпрограмма Обеспечение 
надлежащего эксплуатационного 
состояния автомобильных дорог    04 09 

31 1 00 
00000 000 

1 
042,00 

Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог    04 09 

31 1 01 
31502 000 

1 
042,00 

Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог    04 09 

31 1 01 
31502 200 

1 
042,00 

Подпрограмма Обеспечение 
надлежащего технического состояния 
и пропускной способности дорожной 
сети, поддержание на необходимом 
уровне и улучшение потребительских 
свойств автомобильных дорог    04 09 

31 2 00 
00000 000 

2 
658,36 

Мероприятия по проведению текущего и 
капитального ремонта автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них 
в границах населенных пунктов 
поселения   04 09 

31 2 01 
31502 000 

2 
658,36 

Мероприятия по проведению текущего и 
капитального ремонта автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них 
в границах населенных пунктов 
поселения   04 09 

31 2 01 
31502 200 

2 
658,36 

Жилищно- коммунальное хозяйство   05 00 
00000000

00 000 
13 

477,63 

Жилищное хозяйство   05 01 
33 1 00 
00000 000 185,00 

Безвозмездные перечисления 
организациям на капитальный ремонт 
государственного жилищного фонда 
(Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом Администрации 
р.п.Выездное Арзамасского 
муниципального района Нижегородской 
области", Подпрограмма "Управление 
муниципальным жилищным фондом 
социального обслуживания для 
малообеспеченных граждан, а также 
имуществом, необходимым для его 
содержания")   05 01 

33 1 01 
35002 800 0,00 

Безвозмездные перечисления 
организациям на капитальный ремонт   05 01 

33 1 01 
35002 200 185,00 



государственного жилищного фонда 
(Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом Администрации 
р.п.Выездное Арзамасского 
муниципального района Нижегородской 
области", Подпрограмма "Управление 
муниципальным жилищным фондом 
социального обслуживания для 
малообеспеченных граждан, а также 
имуществом, необходимым для его 
содержания") 

Оплата услуг УК по сбору средств с 
нанимателей муниципального жилья 
(Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом Администрации 
р.п.Выездное Арзамасского 
муниципального района Нижегородской 
области", Подпрограмма "Управление 
муниципальным жилищным фондом 
социального обслуживания для 
малообеспеченных граждан, а также 
имуществом, необходимым для его 
содержания")   05 01 

33 1 02 
35003 200 0,00 

Коммунальное хозяйство   05 02 
00 0 00 
00000 000 

2 
777,99 

Коммунальное хозяйство 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства(прочие работы,услуги)   05 02 

15 0 00 
00000 000 

1 
901,88 

Текущий и капитальный ремонт 
действующих коммуникационных сетей 
(Муниципальная программа "Бюджетные 
инвестиции в объекты муниципальной 
собственности на территории 
Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области на 2020-2022 
годы", Подпрограмма "Развитеи 
социальной и инженерной 
инфраструктуры как основы повышения 
качества жизни населения Арзамасского 
района")   05 02 

15 1 03 
14000 400 

1 
901,88 

Коммунальное хозяйство   05 02 
32 1 00 
00000 000 876,11 

Текущий и капитальный ремонт 
действующих коммуникационных сетей 
(Муниципальная программа "Бюджетные 
инвестиции в объекты муниципальной 
собственности на территории 
Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области на 2020-2022 
годы", Подпрограмма "Развития 
социальной и инженерной 
инфраструктуры как основы повышения 
качества жизни населения Арзамасского 
района")   05 02 

32 1 01 
35105 200 876,11 

Благоустройство   05 03 00 0 00 000 10 



00000 514,64 

Благоустройство   05 03 
32 0 00 
00000 000 

9 
698,48 

Уличное освещение   05 03 
32 2 01 
35201 000 

2 
702,30 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд (Муниципальная 
программа "Обеспечение населения 
Администрации р.п.Выездное 
Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области качественными 
услугами в сфере жилищно-
коммунального хозяйства", 
Подпрограмма "Благоустройство 
населенных пунктов")   05 03 

32 2 01 
35201 200 

2 
702,30 

Организация и содержание мест 
захоронения   05 03 

32 2 03 
35204 000 227,02 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд (Муниципальная 
программа "Обеспечение населения 
Администрации р.п.Выездное 
Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области качественными 
услугами в сфере жилищно-
коммунального хозяйства", 
Подпрограмма "Благоустройство 
населенных пунктов")   05 03 

32 2 03 
35204 200 227,02 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений   05 03 

32 2 02 
35205 000 

6 
769,16 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   05 03 

32 2 02 
35205 200 

6 
769,16 

Благоустройство Прочие 
мероприятия   05 03 

21 2 00 
00000 000 212,53 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений "Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности на территории 
Арзамасского муниципального 
района Нижегородской области на 
2020-2022 годы"   05 03 

21 2 02 
S2820 000 212,53 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   05 03 

21 2 02 
S2820 200 212,53 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений "Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности на территории 
Арзамасского муниципального 
района Нижегородской области на 
2020-2022 годы"   05 03 

21 2 02 
S2680 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   05 03 

21 2 02 
S2820 000 0,00 

Благоустройство Прочие 
мероприятия   05 03 

15 2 00 
00000 000 603,63 



Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений "Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности на территории 
Арзамасского муниципального 
района Нижегородской области на 
2020-2022 годы"   05 03 

15 2 02 
S2680 000 603,63 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   05 03 

15 2 02 
S2680 200 603,63 

Социальная политика   10 00 
00000000

00 000 530,00 

Дополнительное пенсионное 
обеспечение   10 01 

00000000
00 000 390,00 

Дополнительное пенсионное 
обеспечение   10 01 

77 7 04 
29980 000 390,00 

Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности Арзамасского района   10 01 

77 7 04 
29980 300 390,00 

Социальное обеспечение населения   10 03 
00000000

00 000 140,00 

Социальное обеспечение населения 
(матариальная помощь)   10 03 

77 7 06 
22000 000 50,00 

Социальное обеспечение населения 
(матариальная помощь)   10 03 

77 7 06 
22000 300 50,00 

Социальное обеспечение населения 
(матариальная помощь)   10 03 

35 1 01 
05010  000 90,00 

Социальное обеспечение населения 
(матариальная помощь)   10 03 

35 1 01 
05010  300 90,00 

Итого расходов           
35 

129,88 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
к решению городской Думы  

городского округа город Арзамас  
Нижегородской области 

от 29.11.2022 г. №98 
 

«Приложение 7 
к решению поселкового Совета рабочего поселка Выездное 

 Арзамасского муниципального района 
"О бюджете рабочего поселка Выезное на 2022 год" 

от 27.12.2021 года №68 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 

  

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

сумма 

Ведо
мств

о 
Раз
дел 

Подра
здел 

Вид 
расход

ов 

Администрация рабочего поселка 
Выездное 487       

35 
129,88 

Общегосударственные вопросы   01 00 000 
10 

448,53 

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов гос. 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций   01 04 000 

3 
455,01 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   01 04 100 
3 

105,10 

Иные межбюджетные трансферты   01 04 500 349,92 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора   01 06 000 16,24 

Иные межбюджетные трансферты   01 06 500 16,24 

Резервные фонды    01 11 000 0,00 

Резервные фонды (Муниципальная 
программа "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в Администрации 
р.п.Выездное Арзамасского муниципального 
района Нижегородской области", 
Подпрограмме "Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование системы антикризисного 
управления в поселении")   01 11 800 0,00 

Другие общегосударственные вопросы   01 13 000 
6 

977,28 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   01 13 100 
1 

420,54 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   01 13 200 

4 
785,69 

Приобретение объектов недвижимости   01 13 400 700,00 



Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей   01 13 800 71,05 

Иные межбюджетные трансферты   01 13 500 0,00 

Национальная оборона   02 00 000 618,48 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка   02 03 000 618,48 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   02 03 100 618,48 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   02 03 200 0,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность   03 00 000 

6 
354,88 

Защита населения и территории от 
чрезвыч. ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона   03 09 000 173,50 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд (по Муниципальная 
программа "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в Администрации 
р.п.Выездное Арзамасского муниципального 
района Нижегородской области", 
Подпрограмме "Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование системы антикризисного 
управления в поселении")   03 09 200 173,50 

Обеспечение противопожарной 
безопасности   03 10 000 

6 
181,38 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   03 10 200 38,50 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   03 10 500 

6 
142,88 

Национальная экономика   04 00 000 
3 

700,36 

Общеэкономические вопросы   04 01 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   04 01 100 0,00 

Дорожное хозяйство   04 09 000 
3 

700,36 

Мероприятия по проведению текущего и 
капитального ремонта автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
населенных пунктов поселения   04 09 200 

3 
700,36 

Жилищно- коммунальное хозяйство   05 00 000 
13 

477,63 

Жилищное хозяйство   05 01 000 185,00 

Безвозмездные перечисления организациям 
на капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда (Муниципальная 
программа "Управление муниципальным 
имуществом Администрации р.п.Выездное 
Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области", Подпрограмма 
"Управление муниципальным жилищным 
фондом социального обслуживания для   05 01 800 0,00 



малообеспеченных граждан, а также 
имуществом, необходимым для его 
содержания") 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   05 01 200 185,00 

Коммунальное хозяйство   05 02 000 
2 

777,99 

Текущий и капитальный ремонт действующих 
коммуникационных сетей    05 02 200 876,11 

Иные межбюджетные трансферты   05 02 400 
1 

901,88 

Благоустройство   05 03 000 
10 

514,64 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд   05 03 200 

10 
514,64 

Социальная политика   10 00 000 530,00 

Дополнительное пенсионное обеспечение   10 01 000 390,00 

Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
Арзамасского района   10 01 300 390,00 

Дополнительное пенсионное обеспечение   10 03 000 140,00 

Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
Арзамасского района   10 03 300 140,00 

Итого расходов         
35 

129,88 

 


